5

ditionali.

a

D hoc qz valeāt suffragia requi

rit? aliqd ex pte agētis. ⁊ aliqd ex

pte mortui recipiētis. Ex pte agentis. re

grē qz sit in charitate ⁊ qz intentōez suā

dirigat ad illos qbus vult vt opa sua p

ficiāt. Distinguedū ē tñ qz suffragia per

malū pñt fieri duplr. vī vt p auctore. ⁊

sic nō pñt nisi forte p accis. s. inq̄tuz

p elemofynas mali hoīs excitātur boni

pauperes ad orādū. p defunctis. vel per

ministrū. ⁊ hoc dupliciter. qz vī faciens

est vt minister publicus dei ⁊ ecclesie sicut

qñ sacerdos malus celebrat missam vel

agit exequias mortuoz ⁊ talia sp̄ pñnt.

qz malitia ministri nō nocet opl boni au

ctōris. sicut pz in dño iusto dāte elemofy

nā p malū si vō facit ea vt minister pri

uate p̄one existis tñ i charitate siue defū

cti sine alterius ēt talia pñnt. qz opus il

lud lz sit mortuū quo ad ministrū. nō tñ

quo ad auctore. Si vō malus minister

facit aliq̄ de mādato eius q nō est in cha

ritate nō pñnt. Aliqd ēt exigit ex pte ac

cipientis ad hoc qz suffragia pñnt illi.

¶ Primū est qz ipse sit in charitate. Unde

nō valet his q sunt in inferno. qz sūt a cor

poz xpi in ystico sepati. Vñ nulla spūalis

inflūctia pueni ad eos. sicut inflūctia cor

poralis nō valet mēbris a corpore ampu

tatis. Sc̄dm est indigētia. Vñ nō valent

beatis qz nō sūt amplius in via. sed i ter

mino nec pñt ad altiora ascēdere. sed po

tlus eōuerfo illoꝝ suffragia p̄sunt nobi  
Utrūq̄ est in his qui sūt in purgatorio  
sc̄. caritas ⁊ indigentia. Utrūq̄ sicut potest  
homo satisfacere p̄ altero uiuente q̄ p̄ se  
nō ualet. ita pōt etiā p̄ defuncto. Nota  
q̄ suffragia p̄sūt defunctis. sed magis ⁊  
minus p̄ diuersitate meritoꝝ ⁊ mortuo  
rum. v̄l p̄ qualitate uiuoz q̄ magis solli  
citant̄ p̄ aliquibus q̄ p̄ aliis. Illa enī  
suffragia q̄ sp̄aliter sunt p̄ aliquibus plus  
ualet illis q̄ aliis. h̄ ēt aliis quodāmodo  
cōicētur. Suffragia v̄o que cōiter p̄ de  
functo sūt q̄uis p̄ modulo suo oībus p̄  
sint illis tñ amplius q̄ dum essent in via  
magis meruerūt vt sibi p̄desent. Quā  
uis aut̄ vt dictū est suffragia nō p̄sint il  
lis q̄ sunt in celo. nec illis q̄ sūt in inferno  
tñ aliquo modo p̄sint. Utrū nota q̄ ualet  
illis qui sunt in purgatorio p̄ modū pur  
gationis. ualet saluatis in celo p̄ modū  
conuersionis. q̄ multiplicatio saluādoꝝ  
augmentat gloriā accidētalem. Ualet ⁊  
dānatis in inferno p̄ modum diminutio  
nis. quāto enim plures saluantur p̄ me  
ritū ecclesie tāto pauciores dānabunt̄ ⁊  
ita minor erit pena p̄ subtractionē cōso  
ti illoꝝ. Ualet etiam impiis facientib⁹  
per modū meriti. Nō paruulis defunctis  
celebrant̄ misse mortuoz. hoc non fit p̄  
pter illorum indigentiam cuz statim euo  
lent ad gloriā. sed propter gratiarum  
actionē. Utrum indulgentie ualeant de  
functis.

#### Caplin.

**6**  
p̄ Apales indulgentie p̄sunt defun  
ctis i purgatorio. qd̄ p̄z q̄z crux ali  
qn̄ dat̄ p̄ duabus v̄l trib⁹ vel quattuor  
vel decē aiabus. In ecclesia enim est the  
saurus meritoꝝ tam xp̄i q̄ p̄fectoz de  
quo solus papa qui h̄z clauēs huius the  
sauri p̄ necessitate ecclesie pōt accipere ⁊  
disp̄sare. Alii aut̄ sicut ep̄i nō habent in  
his p̄tate ḡnales. sed limitatā. ⁊ nō nisi p̄  
sūmi p̄nōncis disp̄sationem. Dicendū  
ergo q̄ papa pp̄rie nō absoluit defunctos  
a pena. sed quasi pro eis de cōi thesauro  
ecclesie soluit. sicut aliter creditoꝝ liberat

debitorem a debito dum eum absoluit ⁊  
aliter amicus debitoris dum pro eo de  
bitum soluit. sed uiuentes vtroq̄ modo  
absoluit papa. Illi aut̄ quibus dat̄ indul  
gentia nō possunt eam ulterius dare nec  
uiuis nec defunctis. ⁊ hoc duplici rōne.  
Primo q̄ indulgentia non est donum  
collatiuum gratie. sed priuatiuum pene.  
priuatio cum nihil sit aliis communicari  
nō potest. Secundo quia dare indulgētiā  
est auctoritatis ⁊ iurisdictionis quam nō  
habent laici ex eo q̄ indulgentias ab aliis  
recipiunt. Utrū nō possunt defunctis im  
pendere indulgentiam per auctoritatem  
sed solum boni operis sui suffragiū per  
charitatem papa pōt vtrūq̄.

De aduentu antixpi.

#### Caplin.

**7**  
a Māteꝝ dominus ueniat ad iudi  
cium regni romani fiet destructio  
Nam sicut dicit Glosa sup̄ Apo  
chalipsis. Pr̄ius erit dissensio ab vtro  
q̄ imperio qua completa aderit antixps  
hic ex parentum seminibus concipietur  
Sed post conceptum descendet spiritus  
malignus in matris uterum cuius virtu  
te ⁊ operatione deinceps puer nascetur  
aletur. adolescet. propter quod ⁊ filius  
perditionis vocabitur. Nascetur autem  
in babilonia de tribu dan. sicut dicit glo  
sa super Apo. Post hoc ueniet in biera  
salem. ⁊ circumdet se. dicens iudeis se ēē  
Christum illis permissum. Unde plebs  
iudea specialiter ei adheret. sicut dicit  
baymo super Apo. donec Enoc ⁊ Me  
lya predicantibus qui ex illis saluandi  
fuerint ad Christum reuertantur. Ange  
lus bonus deputabitur primo antichri  
sto ad custodiam. sed quando ita obsti  
nabitur in peccato q̄ dicet se esse deum  
⁊ extollet sup̄ omne id quod dicitur de  
us. aut colitur sicut dicit Apostolus. tūc  
primo diceret eum angelus ex toto. nec  
habebit eum postmodum ad protectio  
nem. sed ad accusationem.

De vita antechristi.

#### Caplin.

¶ In typhs erit luxuriosus & cōcupi scibilis seminarū. vt habet Dañ. 2. In aperto aſte p hypocrifiſim ſi mulabit ſancitatē vt facili⁹ decipere poſ ſit. Cor ſuū p ſuperbiam magnificabit. Dañ. 8. Et cōtra principē principū cō ſurget. i. cōtra deū. Et vt diē gloſa ſuper Dañ. 8. In tāta elenabit ſupbiaz. vt le ges & cerimonia mutare conabit. I cur ſū tēporuz. Tāte quoqz pſumptiois erit q nō putabit ſe a deo pmiēduz. propter hoc qa iudiciuz differtur. p̄s. Auferunt iudicia tua a ſa. eius. Erit et blaſphem⁹. ſicut in Apoc. 12. dī. Uñ dañ. 2. Aduer ſus deū deoz loquet. Itē ad maiorē dei cōtū meliā faciet imaginez ſuā adorari & oēs ſuo caractere ſignari in manu dexte ra & frontib⁹ ſuis. ſicut habet in Apoc. Coſtitib⁹. n. ſe verū filiū dei. & filiū ho minis. ita vt in tēplo dei ſedcat tāqz ipſe ſit de⁹ & ſe faciet adorari. Iudei nāqz tē plū qd romani deſtruxerūt reſtificabūt Affirmabit ante ſe nullū fuiſſe xp̄m. Dī i glo. ad theſaloniceſes. 2. q ſicut in xp̄o diuinitatis plenitudo habitat. ita & in an typho plenitudo oīs iniquitatis. qz in ipſo erit caput oīum maloz. i. diabol⁹. De modis qbus decipiet.